
AGRUPACIÓN CREDITICIA
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

C/3 D/4 E
TOTAL

/5

%VARIACIÓN

TRIMESTRE
ANTERIOR

AÑO
ANTERIOR

/6

A

211,162
-
-

189,022
1,334

85,594
177

38,532
58

19,483
654

814,539
9,251

1,147,170

-
-

11,636
5,411

1,340
67

431
278

43,377
16,353

56,784

189,022
1,334

97,230
5,588

39,872
125

19,914
932

857,916
25,604

1,203,954

37,722
-
-

19
-
-

16,277
-
-

761,039
-
-

1,026,219

38,317
38,317
1,579

3,472
3,472

62

-
-
-

137
137

-

44,775
44,775
2,132

86,701

7,780
7,780
1,556

-
-
-

-
-
-

-
-
-

54,135
54,135
10,578

61,915

-
-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
-

22,816
22,816
11,374

22,816

181
181
181

4,374
4,374
4,374

-
-
-

-
-
-

1,748
1,748
1,748

6,303

257,440
46,278
3,316

45,568
7,846
4,436

19
-
-

16,414
137

-

884,513
123,474
25,832

1,203,954

3.65%
63.40%
61.70%

0.75%
35.55%

8.06%
36.23%

0.34%
-38.82%

4.73%
27.10%

-9.42%
7.16%

-6.20%

39.94%
193.24%

24.76%
0.00%

27.37%
14,417.28%

-7.46%
12.71%

45.93%
46.21%

2.35%

-10.02%
32.16%
13.10%

-51.01%
0.00%
0.00%

-1.60%
40.21%
0.00%

-8.60%
6.27%
7.89%

-6.20%

78.78%
188.26%
628.61%

-34.05%
102.03%
15.68%

-80.38%
-100.00%

0.00%

6.38%
-3.35%
0.00%

-6.67%
16.94%
13.74%

2.35%

47,561

33,037

14,524

177,735

60,472

20.34%

25.23%

10.42%

27.32%

71.11%

36.81%

-20.45%

74.53%

14.25%

12.16%

/1 B/2

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos referidos al 31 de marzo de 2016

Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.
Saldos referidos al 31 de marzo de 2016

Cifras en miles de quetzales

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
www.ficohsa.com.gt

NOTAS:       
/1 Categoría A: De riesgo normal. 
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal. 
/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas. 
/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas. 
/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad.
/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte ; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

Empresariales mayores
Total cartera vencida empresariales mayores
Reservas o provisiones

Empresariales menores
Total cartera vencida empresariales menores
Reservas o provisiones

Microcréditos
Total cartera vencida microcréditos
Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda  
Reservas o provisiones

Créditos de consumo
Total cartera vencida consumo
Reservas o provisiones

Total activos crediticios
Total de reservas o provisiones de activos crediticios

Total reservas o provisiones específicas de activos crediticios

Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

Activos crediticios con reservas o provisiones específicas

Activos crediticios respaldados con garantía real

NOTAS:          
/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre 
publicado el año anterior al del reporte. 
No se deben consignar datos en las casillas sombreadas.       
 

INTEGRACIÓN 
ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS

ACTIVOS
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

TRIMESTRE
ANTERIOR

AÑO
ANTERIOR

TOTAL
%VARIACIÓN/1 %CON RESPECTO A

10 Primeros mayores deudores
Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

30 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

40 Siguientes mayores deudores
Reservas o provisiones

Resto de activos crediticios
Reservas o provisiones

Total activos crediticios

15.70%

3.31%

1.65%

71.26%

8.08%

100.00%

81.59%

17.21%

8.60%

370.32%

41.97%

519.69%


