INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS NOMBRE DE LA ENTIDAD: BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.

Saldos referidos al 31 de marzo de 2016

Cifras en miles de quetzales

A CRUPACIÓN OPERITIONA	CLA	SIFICACI	ÓN POR		%VARIACIÓN'6			
AGRUPACIÓN CREDITICIA	A /1	B'2	C /3	D ′4	E'5	TOTAL	TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales mayores Total cartera vencida empresariales mayores Reservas o provisiones	211,162	38,317 38,317 1,579	7,780 7,780 1,556	- - -	181 181 181	257,440 46,278 3,316	3.65% 63.40% 61.70%	78.78% 188.26% 628.61%
Empresariales menores Total cartera vencida empresariales menores Reservas o provisiones	37,722 - -	3,472 3,472 62	-	-	4,374 4,374 4,374	45,568 7,846 4,436	-10.02% 32.16% 13.10%	-34.05% 102.03% 15.68%
Microcréditos Total cartera vencida microcréditos Reservas o provisiones	19 - -	1 1	- - -	- - -	1 1 1	19 - -	-51.01% 0.00% 0.00%	-80.38% -100.00% 0.00%
Créditos hipotecarios para vivienda Total cartera vencida hipotecarios para vivienda Reservas o provisiones	16,277 - -	137 137 -				16,414 137 -	-1.60% 40.21% 0.00%	6.38% -3.35% 0.00%
Créditos de consumo Total cartera vencida consumo Reservas o provisiones	761,039 - -	44,775 44,775 2,132	54,135 54,135 10,578	22,816 22,816 11,374	1,748 1,748 1,748	884,513 123,474 25,832	-8.60% 6.27% 7.89%	-6.67% 16.94% 13.74%
Total activos crediticios	1,026,219	86,701	61,915	22,816	6,303	1,203,954	-6.20%	2.35%
Total de reservas o provisiones de activos crediticios							20.34%	12.16%
Total reservas o provisiones específicas de activos crediticios							25.23%	36.81%
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios							10.42%	-20.45%
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas							27.32%	74.53%
Activos crediticios respaldados con garantía re	60,472	71.11%	14.25%					

- /1 Categoría A: De riesgo normal.
- /2 Categoría B: De riesgo superior al normal.
- /3 Categoría C: Con pérdidas esperadas.
- /4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas.
- /5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad.
- /6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte ; y, "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

NOMBRE DE LA ENTIDAD: **BANCO FICOHSA GUATEMALA, S. A.**Saldos referidos al 31 de marzo de 2016

Cifras en miles de quetzales

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	%VARIACIÓN ^{/1}		%CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	189,022 1,334		189,022 1,334	0.75% 35.55%	39.94% 193.24%	15.70%	81.59%
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	85,594 177	11,636 5,411	97,230 5,588	8.06% 36.23%	45.93% 46.21%	8.08%	41.97%
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	38,532 58	1,340 67	39,872 125	0.34% -38.82%	24.76% 0.00%	3.31%	17.21%
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	19,483 654	431 278	19,914 932	4.73% 27.10%	27.37% 14,417.28%	1.65%	8.60%
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	814,539 9,251	43,377 16,353	857,916 25,604	-9.42% 7.16%	-7.46% 12.71%	71.26%	370.32%
Total activos crediticios	1,147,170	56,784	1,203,954	-6.20%	2.35%	100.00%	519.69%

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS



^{/1 &}quot;Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte: v. "Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

No se deben consignar datos en las casillas sombreadas.